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Już od poniedziałku uczniowie 
szkół z terenu gminy Łysomice 
powrócą do ławek. Po trwającej 
dwa tygodnie zimowej przerwie 
międzysemestralnej pozostaną 
tylko wspomnienia. Wyjazdy do 
kina, Jump Areny i noc w szkole to 
tylko kilka z wydarzeń, w których 
młodzież mogła wziąć udział.

Większość placówek ferie dla 
uczniów zorganizowała w pierw-
szym tygodniu ferii. Zarówno zaję-
cia integracyjne, sportowe, jak i wy-
cieczki cieszyły się w każdej szkole 
dużą popularnością. 

- Mimo że młodzież mogła od-
począć od szkoły i zapomnieć o jej 
murach, chętnie skorzystała z przy-
gotowanej przez nas oferty – tłuma-
czy Jan Kalinowski, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Łysomicach. 
– Dużą popularnością cieszyły się 
zajęcia dla najmłodszych, z klas 1-3. 

Każdy tu znalazł coś dla sie-
bie. Od 12 do 14 lutego młodzież 
uczestniczyła w wyjazdach do kina. 
Oprócz tego do ich dyspozycji były 
warsztaty kulinarne i zajęcia spor-
towe, a także dodatkowe zajęcia 
polonistyczne, polonistyczno-tech-
niczne i historyczne, które zostały 
przygotowane z myślą o osobach 
przygotowujących się do konkur-
sów przedmiotowych w drugim 

semestrze. 
W Szkole Podstawowej w Świer-

czynkach przygotowania do ferii 
rozpoczęły się już 9 lutego. Wtedy 
właśnie spotkali się z Michałem 
Biegańskim, funkcjonariuszem 
Komisariatu Policji w Chełmży. 
Policjant omówił z młodzieżą za-
grożenia związane z korzystaniem 
z Internetu. W trakcie zorganizo-
wanego apelu nauczyciele przypo-
mnieli uczniom o bezpieczeństwie 
podczas ferii. 

- Dzień wcześniej zaś w szkole 
odbył się bal karnawałowy dla klas 
0-3 – wspomina Dorota Suchecka, 
dyrektorka SP w Świerczynkach. 

– Szkolny hol zamienił się w praw-
dziwą salę balową, a dzieci pojawiły 
się w nim w pięknych kolorowych 
przebraniach. 

W pierwszy dzień ferii młodzież 
miała okazję wyjechać do toruń-
skiego kina, a 19 lutego wziąć udział 
w zabawach sportowych w sali gim-
nastycznej. 

- Były to ostatnie zajęcia orga-
nizowane w ramach ferii – dodaje 
Dorota Suchecka. – W kolejnych 
dniach uczniowie mieli czas na od-
poczynek w domu i zebranie sił na 
kolejny semestr nauki.

Do tego w drugim tygodniu laby 
przygotowywali się także ucznio-

wie z Ostaszewa. Wcześniej jednak 
w szkolnych murach samorząd stu-
dencki zorganizował dla nich wa-
lentynkową dyskotekę z licznymi 
atrakcjami, w tym z miłosną pocztą 
i konkursami. 

- W nocy z 9 na 10 lutego zorga-
nizowaliśmy dla młodzieży z klasy 
siódmej noc w szkole – wspomina 
Ewa Czarnowska, dyrektorka SP 
w Ostaszewie. – Od godz. 17 do 10 
rano mieli okazję do zabaw integra-
cyjnych, przygotowania posiłków, 
oglądania filmów oraz wspólnych 
spacerów z opiekunami. Od lat 
noce te są szkolną tradycją, w któ-
rej uczniowie bardzo chętnie biorą 

udział.
W poniedziałek 12 lutego wszy-

scy chętni zasiedli w placówce do 
ławek, by wziąć udział w warszta-
tach modelarskich. Pod czujnym 
okiem instruktora wykonywali z 
drewnianych elementów samoloty.

We wtorek zaś uczniowie wy-
jechali do kina, by zobaczyć jedną 
z najnowszych animacji „Gnomy 
rozrabiają”. 

Pierwszy tydzień ferii aktyw-
nie spędzić mogli także uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Turznie. 
Brali udział w zajęciach na toruń-
skiej Jump Arenie, odwiedzili lodo-
wisko oraz trzy razy pojawili się na 
seansie w kinie. W środę rozwiązali 
tajemnicę „Pokoju zagadek” oraz 
zapoznali się z wystawami w Mły-
nie Wiedzy.

O młodzieży z terenu gminy w 
trakcie zimowej przerwy między-
semestralnej nie zapomniały także 
filie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Łysomicach. 

Tam dla najmłodszych miesz-
kańców zorganizowano zabawy, 
konkursy i warsztaty związane z 
walentynkami, a także obchodami 
Światowego Dnia Kota. Nie zabra-
kło również warsztatów tworze-
nia świec żelowych oraz zabaw na 
świeżym powietrzu i tradycyjnego 
ogniska.

W kinie i na trampolinie
Czas ferii zimowych dobiega końca. Jak wyglądały one w szkołach i bibliotekach na terenie gminy?

Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

W sobotę 10 marca odbędzie 
się Gminny Dzień Kobiet. 
Na wydarzenie zaprasza wójt 
gminy Piotr Kowal oraz prze-
wodniczący Rady Gminy Ro-
bert Kożuchowski.

Spotkanie rozpocznie się o 
godz. 16 w Szkole Podstawowej 
w Turznie. W trakcie zabawy 
nie zabraknie akcentów kultu-
ralnych. Dla pań, ze specjalnie 
przygotowanym spektaklem, 
wystąpią artyści Teatru „Afisz”. 
Gwiazdą wieczoru zaś będzie 
zespół SexBomba, który dla 
kobiet z gminy Łysomice zagra 
największe przeboje polskiego 
rock and rolla.
- Podczas spotkania przygoto-
wane dla pań będą dodatkowe 
atrakcje, takie jak warsztaty z 
wykonywania biżuterii, prowa-
dzone przez Martę Sosnowską, 
czy pokaz tworzenia profesjo-
nalnego makijażu – zachęca 
Agnieszka Ziemba z Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Łyso-
micach. – Wejściówki na to 
wydarzenie odbierać można w 
naszej siedzibie oraz wszyst-
kich bibliotecznych filiach na 
terenie gminy.
Gminny Dzień Kobiet każdego 
roku cieszy się wielką popu-
larnością. W trakcie ostatniej 
zabawy w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Turznie 
bawiło się ponad 240 pań.

(MC)

Dla kobiet

Turzno odwiedził kilkukrotnie. 
Ślady tych wizyt na ziemi cheł-
mińskiej zapisane zostały w li-
stach, które wysyłał do rodziców. 
Upamiętniając pobyt Fryderyka 
Chopina w gminie Łysomice, już 
po raz czwarty w dniach 24 i 25 
lutego odbędzie się Ogólnopolski 
Konkurs Pianistyczny im. Fryde-
ryka Chopina w Turznie Uczniów 
Szkół Muzycznych.

Wydarzenie zainaugurowane 
zostanie o godz. 17 w Sali Miesz-
czańskiej Ratusza Staromiejskie-
go w Toruniu. Tam na fortepianie 
utwory Chopina zagra juror tego-
rocznego konkursu dr Konrad Bi-
nienda. W przerwie koncertu pro-

mocję swojej książki „Kompozytor 
Pomorza Zygmunt Moczyński” bę-
dzie miała Lidia Smentek.

Następnego dnia, w niedzielę o 
godz. 8, w Pałacu Romantycznym 
w Turznie rozpoczną się przesłu-
chania konkursowe. Na potrzeby 
wydarzenia YAMAHA Music Pol-
ska udostępnia młodym artystom 
dwa największe fortepiany Yamaha. 
Jeden z nich usłyszeć będzie można 
w Ratuszu Staromiejskim, kolejny 
– Yamaha CFX – w Pałacu Roman-
tycznym w Turznie.

- W tym roku do muzycznej 
rywalizacji, podzielonej na trzy ka-
tegorie wiekowe, przystąpi 28 osób 
– mówi prof. dr hab. Roman Gru-
cza, dyrektor artystyczny konkursu. 

– Na klawiszach fortepianu zagrają 
Bacha, Mozarta, Szymanowskie-
go czy utwory Grażyny Bacewicz. 
Każdy obligatoryjnie w swoim re-
pertuarze zawrzeć musi także twór-
czość samego Chopina.

Wszystko, co wielkie, rodzi się 
w bólach. W pierwszej edycji wy-
darzenia udział wzięło siedmioro 
dzieci. W ubiegłym roku już 22 
osoby. Jak zapowiada pomysłodaw-
ca wydarzenia, jeżeli zainteresowa-
nie będzie wciąż rosło, w przyszłym 
roku przesłuchania rozłożone zo-
staną na dwa dni.

W jury niedzielnego konkursu, 
oprócz nauczycieli szkół muzycz-
nych, zasiądą prof. Nina Drath, 
organizatorka konkursów chopi-

nowskich w stanie Teksas, oraz dr 
Konrad Binienda. 

- Uroczyste zakończenie prze-
glądu, ogłoszenie wyników, roz-
danie nagród i koncert laureatów 
odbędzie się w Pałacu Romantycz-
nym w Turznie o godz. 17 – dodaje 
prof. Roman Grucza. – Na tę część 
szczególnie zapraszamy miłośni-
ków muzyki Fryderyka Chopina. 
Wstęp jest bezpłatny.

Nagrodami w konkursie będą 
szklane statuetki, a także nagrody 
pieniężne i gadżety.

Jako partner tego wydarzenia 
wójt gminy Łysomice Piotr Kowal 
przekazał nagrody dla młodych ar-
tystów. Prezydent Torunia Michał 
Zaleski przeznaczył zaś kwotę 8 tys. 
zł.

Jak podkreśla inicjator konkur-
su, każdy uczestnik, bez względu 
na przyznane miejsce, otrzyma na-
grodę.

- Nikt nie może z Turzna wyje-
chać z pustymi rękami, ponieważ 
sam udział w konkursie jest zwy-
cięstwem – podsumowuje prof. 
Grucza. – Każdy artysta włożył w 
przygotowania całe swoje serce i to 
właśnie jest piękne.

Inspiracją do zorganizowania 
pierwszej edycji konkursu w 2015 r. 
były pobyty w roku 1825 oraz 1827 w 
Toruniu i Turznie twórcy licznych 
walców, mazurków i polonezów 
Fryderyka Chopina.

Głównym sponsorem wydarze-
nia jest Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pałacu Romantycznego w Turznie. 
Honorowy patronat nad konkur-
sem objęli: Piotr Kowal, wójt gminy 
Łysomice, Mikołaj Bogdanowicz, 
wojewoda kujawsko-pomorski, 
marszałek województwa kujawsko-
-pomorskiego Piotr Całbecki oraz 
prezydent Torunia Michał Zaleski.

Znów zabrzmi Chopin
Przed nami IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego 

im. Fryderyka Chopina w Turznie Uczniów Szkół Muzycznych
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Wydarzenie z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością.

Była zabawa karnawałowa, seanse filmowe i noc w szkole – w trakcie ferii nikt się nie nudził.


